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Tak for henvendelsen vedr. menighedsrådenes udfordringer i forhold til 
registrering af deres reelle ejere. 
 
Jeg har fuld forståelse for, at det kan virke omstændeligt for de mange 
virksomheder, foreninger, fonde m.v., der bliver underlagt den nye pligt 
til at registrere deres reelle ejere. Registreringen foregår i Erhvervsstyrel-
sens it-system, og det er en prioritet for mig – og for Erhvervsstyrelsen – 
at vi indretter vores system på den mest hensigtsmæssige måde. 
 
I forhold til, hvorfor menighedsrådene i første omgang er omfattet af 
registreringspligten, kan jeg bemærke, at registreringspligten blev indført 
med L 262 af 16. marts 2016 om indførelse af register over reelle ejere 
for at gennemføre dele af 4. hvidvaskdirektiv og af skattelypakken fra 
2014 om en styrket indsats mod skattely på erhvervsområdet. Pligten 
omfatter en bred kreds af virksomheder, fonde og foreninger og er rent 
teknisk skrevet ind i flere forskellige love på Erhvervsministeriets og 
Justitsministeriets område.  
 
Folkekirkelige institutioner, herunder menighedsrådene, skal registrere 
oplysninger om reelle ejere iht. lov om fonde og visse foreninger (fonds-
loven), der hører under justitsministerens ressortområde. En konkret vur-
dering af, om 4. hvidvaskdirektiv giver mulighed for, at de vil kunne 
undtages fra registreringspligten, hører altså under Justitsministeriet.  
 
Erhvervsministeriet er i dialog med Justitsministeriet, der er gået i gang 
med at undersøge, om en undtagelsesløsning kan rummes inden for di-
rektivet. 
 

I forhold til selve registreringsløsningen i Erhvervsstyrelsen, så er jeg 
positivt indstillet på en løsning, der vil gøre det nemmere for de folkekir-
kelige institutioner at opfylde deres registreringspligt. Vi har med Kirke-
ministeriet drøftet den model, at registreringsløsningen ændres for de 
folkekirkelige institutioner, så menighedsrådene ikke skal registreres som 
reelle ejere hos Erhvervsstyrelsen, men der vil i stedet kunne henvises til 
Kirkeministeriets oplysninger om menighedsrådene. Jeg regner med, at 
den hurtigt kan falde på plads. 
 
 
Med venlig hilsen 
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